^a a te Saono: in soprilinea ^b nel testo antefactum ^c deinde: il primo de di lettura
^d domo - Albuçolam: in soprilinea su capitulo depennato.

1213, luglio 22, *super fenestram domus Anselmi Iuvini*

Guglielmo Goyga, Giacomo de Monte Claro, entrambi di Savona, e Anselmo Aalardus di Cairo acquistano da Rinaldo de Cavanella una partita di soles, al prezzo di 17 lire e 11 soldi, che si impegnano a pagare nel mese di agosto.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Raynaldi de Cavanella.

Testes Guala calegarius et eius filius Nichola et Obertus de Placencia. Nos Willelmus Coyga et Iacobus de Monte Claro, cives Saone, et Anselmus Aalardus de Cario confitemur nos recepisse et emisse a te Raynaldo tot soles, renunciantes exceptioni et cetera, que montant libris XVII, soldis XI, quas solvere promittimus per totum augustum proximum, alioquin penam dupli quilibet in solidum, renunciantes et cetera, et omnes expensas et cetera. Actum super fenestram domus Anselmi Iuv<i>ni, die ut supra.

1213, <luglio 22>

Guglielmo, Bongiovanni e Bartolomeo, figli del fu Nicola Foldrato volendo procedere alla divisione dei loro beni e dei diritti di cui godono nei tempi precedentemente stabiliti ...

Il documento è incompleto.

Sebbene il documento non risulti datato e manchi il riferimento a quello precedente sembra quasi certo che a questo ci si debba riferire per la datazione.

Carta ***^a

Nos Willelmus et Bonusiohannes^b et Bartholomeus, filii quondam Nichole Foldrati, volentes inter sese dividere res tam mobiles quam immobiles

et se moventes et iura quas et que nunc habent communes et communia et haberent adveniente termino usque ad quem communi consensu et voluntate inter se promiserunt vicissim inter se in comunione stare de illa divisione faciend^a adveniente termino

^a *Il resto della riga* ^b Bonusiohannes: B *corretto su et* ^c *facienda: in soprilinea.*

207

1213, luglio 23, *in capitulo*

Roberto calegarius dichiara di avere ricevuto in accomodatione da Ottaviano de Martino 20 lire da impiegare nella sua attività commerciale, con possibilità di estenderla alla Liguria di Ponente da Genova ad Albenga e alle Langhe fino a Cortemilia.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Ottaviani de Martino.

Testes Ugo fornarius et magister Andreas, Iacobinus de Ferrariis. Ego Robertus calegarius confiteor me recepisse in accomodatione a te Ottaviano libras XX ianuinorum, renuncians exceptioni et cetera, quas in mea butega et mercandia tenere debeo et inde negociari donec tibi placuerit bona fide ad Dei fortunam et ad usum mercandie et ad duas partes lucri. Capitale et terciam partem lucri et cetera, habens baliam portandi a Ianua usque ad Albinganam et per terram usque ad Curtimiliam. Actum in capitulo, die XXIII iulii.

208

1213, luglio 23, *in capitulo*

Guglielmo Abrelogius dichiara di avere ricevuto in mutuo da Ambrogio remarolius 40 soldi, che si impegna a restituire entro Natale.

Precede il documento: « Ego Willelmus notarius hanc cartam, iussu domini Robaldi Cristiani, potestatis Saone, scripsi »; nel margine esterno, di mano diversa: « Ambro<xii> ».

Carta Ambroxii remarolii.

Testes Willelmus Lavagnola et Nadalis de Monacha, Borbonosus. Ego Willelmus Abrelogius confiteor me recepisse mutuo a te Ambroxio soldos XL, quos solvere promitto hinc ad Nativitatem Domini proximam, alioquin penam dupli et cetera. Actum ut supra, loco et die.

209

1213, luglio 23, *subtus capitulum, in lictore maris*

Giacomo di Bergeggi dichiara di avere ricevuto in accomodazione da Ansaldo di Bergeggi 17 lire e 1/2 per commerciare a Ceuta.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 25 r.) Carta Ansaldi de Berg<eg>io.

Testes Homodeus mercarius et Odo de Rocca. Ego Iacobus de Bergegio confiteor me recepisse in accomodatione a te Ansaldo libras XVII ½ ianuinarum, renunciando exceptioni et cetera, quas laboratum porto in viaggio Septe et deinde quo Deus voluerit et cetera. Capitale et lucrum et cetera. Et ego dictus Ansaldo do tibi Iacobo baliam et cetera. Actum subtus capitulum, in lictore maris, die ut supra.

210

1213, luglio 24

Guglielmo, Bongiovanni e Bartolomeo, figli del fu Nicola Foldrato, si impegnano ad accettare l'arbitrato di Guglielmo ballarius.

Carta ***^a

In presencia et cetera. Willelmus et Bonusiohannes et Bartholomeus, fratres, filii quondam Nichole Foldrati, adinvicem promiserunt stare arbitrio^b Willelmi ballar(ii), sub pena librarum C quas nomine docium habet et habuit nomine^c omnium rerum vel^d usque ad dictum terminum habuerunt^e et de solucione et super solucione docium cuilibet eorum contingentium, adveniente die et termino a medio decembris ultra^f, promittentes sub pena predicta quicquid dicti arbitri cuilibet illorum pro parte eis contingenti consignaverint, illud^g pro dote^h attendere et observare et in perpetuum firmum et stabile habere nec aliquo iure eis competenti contravenire sub aliquo ingenio, ut supra dictum est, in omnibusⁱ per omnia quilibet eorum, tactis sacrosanctis^j evangeliiis corporaliter, corroboravit. Testes Lafrancus Gloria et Guido Foldratus et Odo de Prierio^k ***. MCCXIII, indictione I, die XXIII <iulii>.

^a *Il resto della riga* ^b *in soprilinea depennato* Willelmi ballarii su Gandulfi citayni depennato; segue superfluo et ^c *quas - nomine: in soprilinea su de divisione et super divisione facienda depennato* ^d *segue depennato* quas inde habet omnes aut habentes ^e *vel - habuerunt: in soprilinea su mobilium et immobilium seseque moventium et iurium depennato* ^f *a medio - ultra: in soprilinea su inter eos communi consensu et voluntate statuto, ut continetur in quodam depennato; segue, non depennato per errore: instrumento confecto per manus Manfredi scribe* ^g *in soprilinea, depennato, eam* ^h *pro dote: in soprilinea, dove segue depennato* quod pro parte tunc ⁱ *in omnibus: in soprilinea* ^j *corretto su sacrosancta* ^k *Prierio: corretto su precedente scrittura; spazio bianco per 1/2 riga.*

211

1213, luglio 24, *in domo heredum Detesalvi Masconi*

Bonvassallo Belieme dichiara di avere ricevuto in accomodazione da Adalasia, che agisce per conto degli eredi di Diotisalvi Mascono, 35 lire.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta heredum Detesalvi Masconi.

Testes Vivaldus Boiolus et Astengus Tinplarellus. Ego Bonusvassallus Belieme confiteor me recepisse et habuisse in accomodatione a te Ada-

laxia, nomine dictorum heredum, libras XXXV ianuinorum, quas laboratum porto communiter^a quo Deus voluerit et mihi melius videbitur gratia mercandi et cetera. Capitale et lucrum et cetera. Et ego Adalaxia, consilio Boniihannis Masconi et Morandi, do tibi baliam et cetera. Actum in domo dictorum heredum, die XXVIII iulii.

^a communiter: *in soprilinea*.

212

1213, luglio 24, *in domo heredum Detesalvi Masconi*

Bonvassallo <Beliam> dichiara di avere ricevuto in accomodazione da Bongiovanni Mascono 50 lire.

In calce al documento, nel margine esterno: « p. ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Boniihannis Masconi.

Testes predicti, loco et die et Morandus. Ego Bonusvassallus porto de Bonoiohanne Mascono libras L. Ut supra eodem modo fiat per omnia^{***a}.

^a 1 riga.

213

1213, luglio 24, *in capitulo*

Enrico Castagnino dichiara di avere ricevuto in mutuo da Ugo fornarius 10 lire, che si impegna a restituire a semplice richiesta.

In calce al documento, nel margine esterno: « pa. ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 25 v.) Carta Ugonis fornarii.

Testes Phylippus scriba et Iacobus Garilius et Parisius Surdus. Ego Enricus Castagninus confiteor me recepisse mutuo^a a te Ugone libras X ianuinorum, renuncians exceptioni et cetera, quas tibi vel tuo certo misso solvere promitto quotiens^b tibi placuerit bona fide, alioquin penam dupli et cetera, et omnes expensas et cetera. Actum in capitulo, die ut supra.

^a *Segue depennato* recepisse ^b quotiens: q *corretta su* b

214

1213, luglio 24, *in capitulo*

Salvo de Valcalda vende a Uberto de Valcalda tutti i diritti che gli competono su un terreno di proprietà dei canonici ad Valcaldam, al prezzo di una lira.

Nel margine esterno del documento: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Uberti de Valcalda.

Testes^a Enricus de Deگو et Bartholomeus Foldratus. Ego Salvus de Valcalda vendo, trado et cedo tibi Uberto, pro vobis et Enrico, totum id iuris quod habeo in quadam terra canonicorum, que iacet ad Valcaldam, in castagneto et in terra vacua que fuit Garosi, cui coheret^b, precio finito libre I ianuinorum, de quo voco me quietum et solutum et cetera. Quam venditionem et cetera, alioquin penam dupli et cetera. Possessionem et dominium^c ***. Die ut supra et loco.

^a *Segue depennato* Iacobus ^b *mancono le indicazioni dei confini* ^c quam - dominium: *in inchiostro più scuro; spazio bianco per 1/3 di riga.*

1213, luglio 24, *in capitulo*

Guglielmo, Bongiovanni e Bartolomeo, <figli del fu Nicola Foldrato>, si impegnano mettere in comune il guadagno realizzato commerciando fino a Natale al loro rientro a Savona e a procedere a un'eventuale divisione solo nel momento in cui tutti saranno presenti.

Carta inter Willelmum^a et Bonumiohannem et Bartholomeum^b.

Testes predicti, loco et die. Nos Willelmus et predicti Bonusiohannes et Bartholomeus promittimus adinvicem totum illud quod lucrari et adequari aliquo modo poterimus in viaggio vel viaggiis movendo de Saona vel stando in Saona, hinc ad Nativitatem Domini, de Saona vel stando in Saona, donec ille rursus qui iverit reversus fuerit, totum lucrum et proficuum reducere, in communione domus nostre adducere ad partem et ad communionem, et si accideret quod hinc ad annum I non essemus presentes in Saona, illi qui presentes forent non possent absque absentes possessiones infra civitatem dividere nec venire ad divisionem.

^a *Corretto su Willelmus*

^b *Bartholomeum: corretto su Bonus*

1213, luglio 25, *in capitulo*

Vivaldo Stopaçolus si impegna nei confronti di Guglielmo Oriolo a far portare a Marsiglia il legname che non potrà essere trasportato sul bucio di Guglielmo e a non venderlo finché lo stesso non sarà pagato.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Willelmi Orioli.

Testes Bonanatus filator et Iohannes draperius et Phylippus scriba. Ego Vivaldus Stopaçolus promitto tibi Willelmo illud meum lignamen quod

superat quod in tuo^a bucio portare non potes, quod confiteor quod est tuum pignus cum illo quod portas pro libris XXXVII et soldis XIII, secundum formam carte inde facte^b, ipsum lignamen bona fide Massiliam duci faciam, ipsum non vendam nec alienabo alicui persone nisi prius de dictis tuis denariis sis solutus, ita quod ad tuam^c fortunam vadat sicut facit aliud^d quod portas. Hoc tibi faciam et actendam sub pena librarum X ianuinorum tibi stipulata et cetera et rato manente pacto ***^e. Actum in capitulo, die XXV iulii.

^a Nel testo touo ^b secundum - facte: *in soprilinea* ^c nel testo tuiam ^d corretto
su alio ^e 1/3 di riga.

217

1213, luglio 24

Bartolomeo Foldrato, alla presenza del giudice Gerardo, rilascia procura a Gandolfo citaynus, per ritirare la quota a lui spettante dei beni derivanti dalla divisione alla quale si procederà dopo la metà di dicembre.

Die XXIII iulii. Bartholomeus Foldratus, ante presenciam domini Girardi iudicis, preciit pro suo curatore Gandulfum citaynum ad recipiendam suam partem rerum mobilium quibus dividere sperat a medio decenbri ultra. Iuravit ipse Gandulfus termino adveniente accipiende partis prout curator debet.

218

1213, luglio 24, *sub brandali Iolte*

Guglielmo, Bongiovanni e Bartolomeo, figli del fu Nicola Foldrato, si impegnano, nel caso dovessero allontanarsi da Savona a partire dalla metà di dicembre, a nominare un procuratore che proceda con gli altri fratelli al pagamento dei debiti, alla riscossione dei crediti e al ritiro della quota spettante dei

beni che verranno divisi tra di loro. Bartolomeo, nell'imminenza della partenza per un viaggio lascia come procuratore Gandolfo civis.

Un'abrasione nel margine esterno della carta rende l'atto in parte illeggibile. La restituzione è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

(c. 26 r.) Carta dictorum Willelmi et Boniihannis et Bartholomei, filiis^a quondam Nichole Foldrati.

Nos predicti Willelmus et Bonusi Johannes et Bartholomeus promittimus sub pena librarum L hinc *inde stipulata* et promisserunt inter se et rato manente pacto quod quis illorum a medio *decembri exierit* de Saona pro ire in aliquo viaggio quod debeat suum dimittere procuratorem, qui debeat cum presente vel presentibus venire ad rationem de debitis solvendis et recipiendis et expensis et pro sua parte accipienda de mobili^b et illud quod suus procurator fecerit ratum et firmum perpetuo habebit et non contraveniet de mobili quod dicti fratres commune habent^c preter debita matris earum. Et dictus Bartholomeus, qui paratus est proficisci in viaggio, dimisit suum curatorem Gandulfum civem^{***d}. Actum sub brandali^e Iolte^f. <Testes> Willelmus ballar(ius) et Ruffinus et Iacobus de Cario. Die ut supra.

^a filii: *così, con f corretta su et* ^b de mobili: *in sopralinea* ^c *segue depennato*: preter in debitis matris eorum quibus Bartholomeus non ^d *poco meno di 1 riga* ^e brandali: *b corretta su p* ^f *segue et*

219

1213, luglio 27, *in capitulo*

Tomaso de Viva rilascia procura a Lanfranco Gloria per ottenere da Rubaldo Scaçosus tutto ciò che compete a quest'ultimo su due quinti di una torre in Savona, in località Viarius, venduta da Tomaso a Rubaldo, e ogni diritto che lo stesso vanta nei confronti di Vivaldo Caputmallei, i suoi fratelli o altra persona, sempre sulla stessa torre.

Un'abrasione nella parte centrale della carta rende l'atto in parte illeggibile. La restituzione è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Lafranchi Glorie.

Testes Bonusiohannes Iolta, Phylippus scriba et Odo clericus et Iacobus Roberti. Ego Thomas de Viva facio et constituo te Lafrancum Gloriam procuratorem meum ad recipiendas actiones et iura et rationes a Rubaldo Scaçoso, nomine meo, que et quas ipse Rubaldus habet in duabus quintis turris et propter ipsas iacentis in Saona, in loco ubi dicitur Viarius, infra coherencias inferius designatas et omnes actiones et iura et que et quas ipse habet contra Vivaldum Caputmallei et eius fratres et omnem aliam *personam occasione* dictarum quintarum dicte turris, et quas quintas ego vendidi ipsi Rubaldo^a ut continetur in *instrumento inde* facto per manum magistri Iohannis notarii¹, et quicquid inde feceris promitto firmum habere et ratum et non contravenire. Coheret turri Obertus Vivianus et Bonusiohannes Raynaldi, ab alia Willelmus Xandolis, a tercia dicti Thome, a quarta via. Actum in capitulo Saone, die V exeunte iulio.

^a quas - Rubaldo: *su rasura*.

220

1213, luglio 28, *in capitulo*

I fratelli Arnaldo, Guglielmo e Ansaldo Bolio, figli del fu Anselmo de Ursis, vendono alla chiesa di Santo Spirito di Zinola, nella persona di Gandolfo Astabella, una parte del manso de Ricanali de Ursis in Lavagnola, ad Ricanali, al prezzo di 12 lire, 4 soldi e 3 denari.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Sancti Spiritus de Çinola.

Testes Paulus de^a Via et Iacobus de Cario et Rubaldus Picius et magister Phylippus. Nos Arnaldus et Willelmus et Ansaldus Bolius, fratres, filii

¹ Doc. n. 117.

quondam Anselmi de Ursis, vendimus et tradimus tibi Gandulfo Astabelle, nomine et ad utilitatem dicte ecclesie, totam partem^b illius masi de Ricanali de Ursis, qui iacet in Lavagnola, ad Ricanali – coheret inferius aqua Lavagnole, superius sumitas montis, a tercia^c Paulus de Via, a quarta^{***d} – precio librarum XII et soldorum IIII et denariorum III – qui^e masus ita dividitur^f: octenum trahitur pro heredibus domine Ite et postea dividitur per medium et de medietate dividitur in septem partibus de quibus vobi vendimus tres <de> illis^g VII partibus – de quo vocamus nos quietos et solutos et cetera. Quam venditionem tibi Gandulfo tuisque^h successoribus nomine dicte ecclesie et cetera, quilibet nostri in solidum, renunciantes legum auxilio, alioquin penam dupli et cetera. Possessionem et dominium et cetera. Actum in capitulo, die IIII exeunte iulio^{***i}. MCCXIII, indictione prima.

^a Segue depennato p ^b segue parola illeggibile in soprilinea ^c segue depennato
 Costa ^d 3/4 di riga ^e corretto su quem ^f nel testo dividetur ^g nel testo illius
^h tuisque: corretto su suisque ⁱ 1/4 di riga.

221

1213, luglio 28, *in capitulo*

Paolo de Via vende alla chiesa di Santo Spirito di Zinola, nella persona di Gandolfo <Astabella>, quattro terreni coltivati a vite, a fichi e a castagni in Lavagnola, nel maso de Ricanilio, al prezzo di 31 lire.

Un'abrasione nel margine esterno della carta rende l'atto in parte illeggibile. La restituzione è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 26 v.) *Carta eiusdem ecclesie.*

Testes predicti, loco et die, et Willelmus et Arnaldus Usus. *Ego Paulus de Via vendo, trado et cedo tibi Gandulfo, ementi nomine et vice dicte ecclesie^a, quatuor pecias terrarum cum vinea et ficibus^b et castaneis et omni super se habente quas habeo in Lavagnola, in maso de Ricanilio, infra has coherencias bene aterminatas, ab una fossatus qui dividitur inter me et Ca-*

gnaciam, superius sumitas coste, a ter quarta^c emptoires, precio *librarum XXXI de*^d *quo* voco me quietum et solutum et cetera. Quam vendictionem et cetera, *alioquin et cetera. Possessionem et dominium et cetera.* Actum in capitulo, die IIII exeunte iulio ^{***}^e.

^a *Segue depennato* quartas *corretto su* duas ^b *corretto su* ficuum ^c a ter quarta: *cosi forse per* a tercia et a quarta ^d de: *corretto su* q ^e 2 *righe.*

222

1213, luglio 28, *in capitulo*

Raimondo Bavoso vende alla chiesa di Santo Spirito di Zinola, nella persona di Gandolfo Astabella, un terreno in Lavagnola, in Ayrolis Sotanis, al prezzo di 10 lire, e la parte di sua proprietà di una terra in Ayrolis Superioribus, al prezzo di 10 lire, 7 soldi e 8 denari.

Un'abrasione nel margine esterno della carta rende l'atto in parte illeggibile. La restituzione è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta eiusdem ecclesie.

Testes Petrus Occellonus et Andreas Sancte Iulie et Rubaldus Picius. Ego Raymondus Bavosus vendo, trado et cedo tibi Gandulfo Astabelle peciam I terre^a, *que iacet in Lavagnola, in Ayrolis Sotanis – coheret Richelda Curlaspeda, ab alia via, ab I Carlevarii, superius* aqua Lavagnole – precio *librarum X.* Item vendo tibi de Arolis Superioribus meam partem de eo quod habeo cum Ingaris in ipsis Ayrolis, cum quibus Ingaris divido per medium et de mea medietate prius traho sextum et postea reliquum dividitur in tribus partibus, de quibus due partes sunt mee et tercia Vivaldi Bavosi et illam meam partem tibi Gandulfo vendo precio *librarum*^b X, soldorum VII, denariorum VIII, de quo voco me quietum e solutum et cetera. Quam vendictionem et cetera, *alioquin penam dupli et cetera. Possessionem et dominium et cetera.* Actum ut supra, loco et die.

^a *Segue depennato* cum arboribus castanearum ^b *librarum: ripetuto.*

1213, luglio 28, *in capitulo*

Rinaldo de Megna e Grimaldo de Scardolicia acquistano da Pietro Gosselina, che agisce anche per conto di Ponzio Vive e dell'erede di Arcator, due parti di una caravella, al prezzo di 57 soldi e 4 denari, che si impegnano a pagare entro la festività di San Martino.

Carta Petri Gosseline et heredis Arcatoris et Poncii Vive.

Testes Maçia calegarius et Guido scriba et Richerius de Niellis^a. Nos Raynaldus de Megna et Grimaldus de Scardolicia confitemur nos recepisse et emisse a te^b Petro, tuo nomine et dictorum Poncii et heredis Arcatoris, duas partes^c caravelli^d I, precio soldorum LVII, denariorum III ianuinorum, quod tibi aut^e dictis consortibus tuis solvere promitto hinc ad festum sancti Martini proximum, alioquin et cetera, et omnes expensas et cetera. Actum in capitulo, die ut supra.

^a et Richerius de Niellis: *in soprilinea* ^b a te: *ripetuto* ^c duas partes: *in soprilinea*
^d *corretto su* caravellum ^e aut: *corretto su* et

1213, luglio 28, *in porticu Raynaldi Sancti Romoli*

Ottone Roberto di Ventimiglia dichiara di avere ricevuto in accommendatione da Rinaldo di Sanremo 21 lire e 5 soldi, investiti nell'ottava parte di una bucio chiamato Fantino, e 35 soldi per le merci da trasportare.

Precede il documento: «Ego Willelmus notarius hanc cartam, precepto domini Rollandi Medici, iudicis potestatis, scripsi»; nel margine esterno: «✠» e «de. III».

Carta Raynaldi Sancti Romoli.

Testes Willelmus Provincialis et Ogerius Rabinantus. Ego Octo Robertus de Vintemilia confiteor me recepisse in accommendatione, ad Dei fortunam et ad usum mercandie a te Raynaldo libras XXI et soldos V ianu-

norum, implicatos in octena I unius bucii, que^a vocatur Fantinus, renuncians exceptioni et cetera, et soldos XXXV ianuinorum pro carrigare ipsius octene, de qua octena totum^b facere rationem in quolibet viaggio facere promitto, bona fide et omni fraude remota et malo ingenio, et ipsam tuam partem ubique quo meam deffendero tuam salvare et in ipso bucio senper navigare. Hec predicta sub pena dupli et cetera. Actum in porticu dicti Raynaldi, die ut supra. Et omnes alie accommendationes hactenus facte sint casse et nullius utilitatis preter hec et precipue illa de bucio Montis Pesulani.

^a que: *così* ^b totum: *così*.

225

1213, luglio 28, *ante domum Saone Revoite*

Bonanato filator pronuncia sentenza arbitrale nella controversia tra Bongiovanni Cagonus e Iula, tutrice della figlia Beldi, figlia del fu Oberto Cagonus e nipote di Bongiovanni, relativa all'eredità dei genitori di Bongiovanni, nonni di Beldi.

Nel margine esterno: « de. V ».

(c. 27 r.) Carta adcordii inter Bonumiohannem Cagonum et eius neptem Beldi, filiam quondam Oberti Cagoni^a.

Cum lis verteretur inter eos occasione hereditatis eorum^b tam ex parte patris et matris ipsius Boniiohannis et avi et avie ipsius Beldi, quia dicebat ipse Bonusiohannes ante partem ipsius Beldi habere debere libras XL ianuinorum se debere habere, ipse Bonusiohannes et Iula, tutrix et procuratrix dicte filie sue, compromisserunt se vicissim ambe partes sub arbitrio Bonanati filatoris, arbitri inter eos electi communi voluntate, sub pena librarum XX ianuinorum habere firmum et stabile quicquid inde diceret Bonanatus^c, obligantes et cetera. Unde dictus arbiter communi voluntate dixit et pronunciavit quod de bonis et in bonis que fuerunt patris et matris ipsius Boniiohannis sint communes inter eos ipsum Bonumiohannem et Beldi, tractis prius ipse Bonusiohannes libris XX ante partem ex iudicato et pro iudicato

matris et fratris ipsius Boniihannis, et reliquum sint inter eos commune^d et si qua debita ex parte patris aut matris ipsius Boniihannis emergerentur, communiter inter eos solvi debeantur, pronunciantes et ordinantes ut supra, sub^e pena predicta. Et voluerunt quod due carte inde fierent. Testes Willelmus Coyga et Willelmus Ruella, Bonusiohannes Gorgolionus, Bonusiohannes Gallucius. Actum ante domum Saone Revoite, die ut supra.

^a Cagoni: o *in sopralinea* ^b eorum: e *corretta su h* ^c habere firmum - Bonanatus: *in sopralinea* ^d *corretto su* communes ^e sub: *in sopralinea*.

226

1213, luglio 30, *in domo Riche de Sarraçono*

Testamento di Rica de Sarraçono.

In calce: «Cassum fuit precepto dicte Riche».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Testamentum^a Riche de Sarraçono que, in adversa valetudine posita, rerum mearum talem facio dispositionem: primo pro anima mea libras^b VII, operi portus soldos XX et reliqui distribuentur pro anima mea, in dispositione Rubaldi Carita^c et Gandulfo^d, filio meo, libras VIII et Rubaldo, nepoti meo, libras V et nepoti meo Raymondo libras V et meam partem domus qua sto et concios domus^e uxori Rubaldi, soldos XX hospitali, Consorcie culcitra I et cussinus I, Iulio sacconus I et lectus et calçarii, Guilie Ciçavoge pelles meas, pelliciam meam Guiliam torciatricem^f, uxori Alberti Turte soldos V, Busie bialdum I subtilem et Garruni fustaneum, item Gandulfo arcam I et mantellum eius filie ***^g. Testes Iohannes Vergominus et Willelmus fornarius et Çabariolus et Albertus Turta et Enricus Beveronus, Rubaldus Caritas et Raymondus et Bertolotus. Actum in domo eiusdem Riche, die secunda exeunte iulio.